
Irasema Sanchez
16.5 kW 5 de Noviembre de 2024

PDBT 533920610321

4,702 kWh $ 18,508

30 4,665 kWh $279

98.49 % BIMESTRE $ 18,229

$111,047.00 MXN $1,675.00 MXN $109,372.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.8 AÑOS 550 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

128.5 %



Propuesta 1 5 de Noviembre de 2024 20 de Noviembre de 2024

20240001

Irasema Sanchez  

30 Canadian Solar PV Module 550W $ 2836.5 $ 85,095.00

Subtotal $ 85,095.00

TOTAL (MXN) $ 85,095.00



1 $ 111,047.00 $ 1,675.00 $ 0.00 $ 109,372.00 $ 109,372.00 $ 24,277.00

2 $ 114,378.41 $ 1,725.25 $ 0.00 $ 112,653.16 $ 112,653.16 $ 136,930.16

3 $ 117,809.76 $ 1,777.01 $ 0.00 $ 116,032.75 $ 116,032.75 $ 252,962.91

4 $ 121,344.06 $ 1,830.32 $ 0.00 $ 119,513.74 $ 119,513.74 $ 372,476.65

5 $ 124,984.38 $ 1,885.23 $ 0.00 $ 123,099.15 $ 123,099.15 $ 495,575.80

6 $ 128,733.91 $ 1,941.78 $ 0.00 $ 126,792.12 $ 126,792.12 $ 622,367.93

7 $ 132,595.93 $ 2,000.04 $ 0.00 $ 130,595.89 $ 130,595.89 $ 752,963.81

8 $ 136,573.80 $ 2,060.04 $ 0.00 $ 134,513.76 $ 134,513.76 $ 887,477.58

9 $ 140,671.02 $ 2,121.84 $ 0.00 $ 138,549.18 $ 138,549.18 $ 1,026,026.76

10 $ 144,891.15 $ 2,185.50 $ 0.00 $ 142,705.65 $ 142,705.65 $ 1,168,732.41

11 $ 149,237.88 $ 2,251.06 $ 0.00 $ 146,986.82 $ 146,986.82 $ 1,315,719.23

12 $ 153,715.02 $ 2,318.59 $ 0.00 $ 151,396.43 $ 151,396.43 $ 1,467,115.66

13 $ 158,326.47 $ 2,388.15 $ 0.00 $ 155,938.32 $ 155,938.32 $ 1,623,053.98

14 $ 163,076.26 $ 2,459.79 $ 0.00 $ 160,616.47 $ 160,616.47 $ 1,783,670.45

15 $ 167,968.55 $ 2,533.59 $ 0.00 $ 165,434.96 $ 165,434.96 $ 1,949,105.41

16 $ 173,007.61 $ 2,609.60 $ 0.00 $ 170,398.01 $ 170,398.01 $ 2,119,503.42

17 $ 178,197.84 $ 2,687.88 $ 0.00 $ 175,509.95 $ 175,509.95 $ 2,295,013.37

18 $ 183,543.77 $ 2,768.52 $ 0.00 $ 180,775.25 $ 180,775.25 $ 2,475,788.63

19 $ 189,050.08 $ 2,851.58 $ 0.00 $ 186,198.51 $ 186,198.51 $ 2,661,987.13

20 $ 194,721.59 $ 2,937.12 $ 0.00 $ 191,784.46 $ 191,784.46 $ 2,853,771.60

21 $ 200,563.23 $ 3,025.24 $ 0.00 $ 197,538.00 $ 197,538.00 $ 3,051,309.60

22 $ 206,580.13 $ 3,115.99 $ 0.00 $ 203,464.14 $ 203,464.14 $ 3,254,773.73

23 $ 212,777.54 $ 3,209.47 $ 0.00 $ 209,568.06 $ 209,568.06 $ 3,464,341.80

24 $ 219,160.86 $ 3,305.76 $ 0.00 $ 215,855.10 $ 215,855.10 $ 3,680,196.90

25 $ 225,735.69 $ 3,404.93 $ 0.00 $ 222,330.76 $ 222,330.76 $ 3,902,527.66



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,345.6 5,190.1 5,681.0 5,108.3 4,573.5 4,187.2

Consumo actual 4,746.0 4,614.0 4,500.0 4,800.0 4,800.0 4,750.0


